IX.

TANDEM Concilio Lateranensi quarto cautum est, ut si clericus dignitati vel Ecclesiæ parochiali aliud simile beneficium adjungeret, priùs adeptum Beneficium vacaret ipso jure.

Has Theses ex utroque Jure, Deo duce, auspice Deiparâ, & præside Cl.V.D. EDMUNDO MARTIN, J.U.D. Antecessore, tueri conabitur CLAUDIO ROUSSELET, Presbyter Tricassius, Canonicus Regularis Congregationis Gallicanæ, Baccalaureus, die Lunæ 23 Julii, anno Dom. 1764. à quinta ad octavam.

Aderunt cum jure suffragii forte ducti Clar. D.D. Bouchaud, Sauvage, Boyer, Saboureux, Desferriere, Hardoin.

P A R I S I S,

IN RHEMENSI JURIS AUDITORIO.

I pud CHRISTOPHORUM BALLARD. Consultissimæ Facultatis Typographum; viâ Nucum.

Ex Lege In bonæ 13. Cod. *De Paclis.*

I.

PACTUM latè sumptum quamlibet conventionem significat, & definitur duorum vel plurium in unum idemque placitum consensus.

II.

PROPRIE & strictè designat speciem conventionis separatam à contractu, est que tunc conventio nomine & causâ carens.

III.

PACTA per se & seorsim ab omni contractu, nullam actionem pariunt; profunduntur debitori ad minuendam obligationem ope exceptionis.

IV.

EXCIPIUNTUR pacta legitima, que legibus confirmata pariunt actionem, aut ipsum ipso jure perimunt.

V.

PRAETORIA quoque pacta, seu que Prætor in id specialiter confirmavit, actionem pariunt; ut sunt constitutum & hypotheca.

VI.

PACTUM adjectum incontinenti contractui stricti juris nullam parit actionem; sed ineft ex parte rei, & actionem ipso jure perimit, vel minuit.

VII.

S I ex intervallo pactum adjectum fuerit contractui stricti juris, actionem nec dat nec minuit ipso jure, sed ope exceptionis tantum.

VIII.

PACTA adiecta contractibus bona fidei incontinenti spectantur ut pars & forma ipsius contractus, profunduntque ad agendum.

IX.

AJECTA ex intervallo contractibus bona fidei pacta, pariunt tantum exceptionem, sed que ipso jure competit.